
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 664
14 Δεκεμβρίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5812 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις «Γάια−Μακρυχώρι−Παραμερί−
τες−Παρθένι κ.λπ.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μακρυχωρίου, 
Παραμεριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων 
Ταμυνέων, Αυλώνος και Κονίστρων του Νομού Εύβοιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 
Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄/957/14.6.2007) από−

φαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδό−
τησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3837/12.11.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που 
έγινε από πυρκαγιά την 25.8.2007, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (κουμαριές, ρείκια, σχίνα, πουρνάρια, 
αγριελιές, κουτσουπιές) θαμνώδους και δενδρώδους μορφής 
σε ποσοστό 80% και με πεύκα σε ποσοστό 20% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5029/19.11.2007 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια και ιδιωτική δασι−
κή έκταση.συνολικού εμβαδού 152.140.634,58 τ.μ. στις θέσεις 
«Γάια−Μακρυχώρι−Παραμερίτες−Παρθένι κ.λπ.» περιφέρειας 
Δημ. Διαμ/των Μακρυχωρίου, Παραμεριτών, Αγ. Ιωάννη, Αγ. 
Λουκά, Τραχηλίου κ.λπ., Δήμων Ταμυνέων, Αυλώνος και Κο−

νίστρων του Νομού Εύβοιας, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη δια−
τήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ε τέρου δε την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Απεικονίζεται ως ΤΜΗΜΑ Α και ΤΜΗΜΑ Β όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων (Πίνακας 1 έως 
13) και τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απο−
φάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α (Ε: 151.530.794,59 τ.μ.) 
Ανατολικά: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις. 
Βόρεια: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις. 
Νότια: Με θάλασσα (Ν. Ευβοϊκός κόλπος), δασικές και γε−

ωργικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ Β (Ε: 609.839,99 τ.μ.)
Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις. 
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις. 
Νότια: Με δασικές και γεωργικές εκτάσεις.
2. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων, οι εκτάσεις συ−

νολικού εμβαδού 9.707.758,91 τ.μ. και απεικονίζονται ως ΤΜΗΜΑ 
1−2−3−4−5−6−7−8−9 στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζο−
νται επακριβώς στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων 
(πίνακας 14 έως 17) και τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής, διότι πρόκειται για εκτάσεις μη 
δασικού χαρακτήρα, οικισμοί και εκτάσεις που δεν κάηκαν.

3. Στην παρούσα ενσωματώνονται οι αποφάσεις κήρυξης 
αναδασωτέων εκτάσεων, οι οποίες είχαν εκδοθεί κατά το 
παρελθόν, όπως αυτές αναφέρονται αναλυτικά στο συνημ−
μένο του τοποδια−γράμματος υπόμνημα και κατά το μέρος 
των εκτάσεών τους, που περικλείεται από την οριογραμμή 
του τοπογραφικού διαγράμματος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρ−
μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

   Λαμία, 23 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ

5819



5820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5821

    



5822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5823



5824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5825



5826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006641412070012*



ΦΕΚ 664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5827



5828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5829



5830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006641412070012*


		2007-12-31T10:53:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




